平成28年９月５日
各　　　位

会  社  名 トミタ電機株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 神谷　哲郎

問合せ先  取締役管理本部長 神谷　陽一郎

１．譲渡の理由

２.譲渡資産の内容
資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益 現況

東京営業所
東京都大田区蒲田４丁目32番８号 149百万円 60百万円 83百万円 営業所

土地　　157.71㎡
建物　　430.11㎡（延床面積）

（注）譲渡益には、譲渡価額から帳簿価額と譲渡に伴う諸費用を控除した概算金額を記載しております。

３.譲渡の相手先の概要

４.譲渡の日程
（1）取締役会決議日 平成28年９月５日
（2）契約締結日 平成28年９月５日
（3）物件引渡期日 平成28年11月10日（予定）

５．今後の見通し

以　上

　当該固定資産の譲渡による特別利益の計上見込みにつきましては、本日公表いたしました「営
業外費用（為替差損）の計上、及び業績予想の修正に関するお知らせ」に織り込んでおります。

　（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ６８９８）

（ＴＥＬ　０８５７－２２－８４４１）

固定資産の譲渡による特別利益の計上に関するお知らせ

　当社は、平成28年９月５日開催の取締役会において、以下の通り、固定資産の譲渡を決議いた
しましたので、お知らせいたします。

記

　当社は、資産の効率的活用及び財務体質の改善を図るため保有資産の見直しを行い、以下の土
地・建物を譲渡することといたしました。

　譲渡先につきましては、国内事業法人でありますが、譲渡先との取り決めにより公表を控えさ
せていただきます。なお、譲渡先と当社との間には記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係
はなく、また、譲渡先は当社の関連当事者には該当しません。また、譲渡先は反社会勢力と一切
関係がないことを確認しております。